[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2024

       № 40
Об установлении расходного обязательства
муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 27 декабря 2023 года № 128-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации Томской области от 25 сентября 2019 № 337а «Об утверждении государственной программы «Жилье и городская среда Томской области», в целях благоустройства территории Колпашевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на реализацию программ формирования современной городской среды в целях достижения результатов регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» проектной части государственной программы «Жилье и городская среда Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 25 сентября 2019 года № 337а.
2. Финансовое обеспечение расходного обязательства, установленного в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, производится в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее – МО «Колпашевское городское поселение») за счет средств субсидии в 2024 году, предоставляемой из бюджета Томской области бюджету МО «Колпашевское городское поселение» в размере 17 783 360 (Семнадцать миллионов семьсот восемьдесят три тысячи триста шестьдесят) рублей 53 копейки (в том числе из федерального бюджета в размере 16 387 366 (Шестнадцать миллионов триста восемьдесят семь тысяч триста шестьдесят шесть) рублей 67 копеек, из областного бюджета в размере 506 825 (Пятьсот шесть тысяч восемьсот двадцать пять) рублей 83 копейки) (далее – субсидия) и бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете МО «Колпашевское городское поселение» на софинансирование которых предоставляется субсидия – 889 168 (Восемьсот восемьдесят девять тысяч сто шестьдесят восемь) рублей 03 копейки.
3. Определить Главным распорядителем средств, указанных в пункте 2 настоящего постановления – Администрацию Колпашевского городского поселения.
4. Установить срок расходования средств, указанных в пункте 2 настоящего постановления не позднее 31 декабря 2024 года.
5. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В. Щукин

А.А. Чуков
4 17 37